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اخبار 2
 
خراسان جنوبی 66 سال پیش           

در روزنامه

تحقیق در اطراف لهجه های محلی
روزنامه خراسان در شـماره 3077 به تاریخ 28 بهمن 1338در مطلبی 
در صفحـه 6 آورده اسـت: آقای دکتـر رودلـف گلکپـه و بانو رودلـف و آقای 
مارولیـت تبعـه سـوئیس بمنظـور تحقیـق در اطـراف لهجـه هـای محلـی 
سـاعت 9 بعدازظهـر بطبـس وارد و در بـاغ گلشـن کـه از طـرف شـهرداری 
بـرای  آنـان در نظـر گرفتـه شـده بـود اقامـت کردنـد باتفـاق آقـای بندگـی 
شـهردار از اغلب نقاط شـهر دیدن نمودند طبق اطلاع آقای دکتر رودلف 
از روزنامـه نویسـهای اروپـا بـوده و یکـی از شـخصیتهای علمـی بشـمار می 
رود. نامبردگان مـدت چند هفته در طبس خواهند بـود و در اطراف لهجه 

های محلـی و زبـان فارسـی تحقیـق خواهنـد کرد.

 معتمدیان:
 برون داد 

مشارکت این 
نهاد در بحث 

محرومیت زدایی 
از منطقه درح، بنا 

به تفاهم  نامه ۱۵ 
مهرسال گذشته 

درحوزه شهری 
و روستایی کاملًا 

مشهود است

پنج شــنبه | 3 مهر   ۱399 | 6 صفر  ۱442 | شماره 3377        

در دیدار استاندار  با رئیس کمیته امداد امام  مطرح شد

امداد 373 میلیاردی به سربیشه

کمک 7 میلیاردی دانش آموزان و معلمان 
به ایران همدل

حسین قربانی – دانش آموزان و معلمان مدارس استان در مرحله اول پویش 
»ایران همدل« بیش از هفت میلیارد تومان کمک کردند.

 مدیر کل آموزش و پرورش گفت: با توجه به بیانات مقام معظم رهبری مبنی بر 
شکل گیری »نهضت تعاون و احسان« و تداوم رزمایش همدلی و کمک مؤمنانه، 
مرحله  دوم پویش »ایران همدل« در مدارس استان به ویژه مدارس غیر دولتی، 

اجرا می شود.
 به گفته »واقعی«، در موج اول »ایران همدل«، دانش آموزان و معلمان مدارس 
استان بیش از هفت میلیارد تومان به دانش آموزان آسیب دیده از کرونا کمک 

کردند که سهم مدارس غیر دولتی 200 میلیون ریال بود.

گروه خبر 

عـزم کمیتـه امـداد امـام خمینـی )ره( کشـور بـرای 
مشارکت دو هزار و 360 میلیارد ریالی در پروژه های 
عمرانی شهرستان سربیشه قابل تقدیر است و در گام 
نخست برای سـال اول برنامه میان مدت، پروژه هایی 
حدود300 میلیـارد ریال تعریف شـده اسـت که برای 
وصول مبالـغ مربوط بـه آن، در حال اجـرای این پروژه 
ها هسـتیم. ایـن مطلـب را اسـتاندار خراسـان جنوبی 
در دیـدار بـا رئیـس کمیتـه امـداد امـام خمینـی)ره( 
کشـور مطـرح و بـر سـرمایه گـذاری این نهـاد در پـروژه 

هـای عمرانـی و عـام المنفعه اسـتان تأکیـد کرد.
بـه گـزارش روابـط عمومـی اسـتانداری خراسـان 
جنوبـی، در این دیـدار که با حضـور جمعـی از معاونان 
کمیتـه امـداد امـام خمینـی)ره( کشـور همـراه بـود، 
اقدامـات مؤثـر و انقلابـی ایـن نهـاد و همچنیـن رونـد 
پیشـرفت فیزیکی طرح های عمرانی، سـرمایه گذاری 
و حمایتـی کمیتـه امـداد امـام خمینـی)ره( در بخـش 
مرزی درح در شهرسـتان سربیشـه مورد بررسـی قرار 
گرفت.مهنـدس »معتمدیـان« گفت: مبلـغ قابل توجه 
هـزار و 37۴ میلیارد ریـال هم بـرای اشـتغال زایی در 
ایـن منطقـه در نظـر گرفته شـده اسـت کـه با اسـتقبال 
خانـواده هـای سـاکن در بخـش درح، شـاهد تحـول 
اساسـی در اقتصـاد ایـن منطقه محـروم خواهیـم بود.
بـه گفتـه وی، امسـال کمیته امـداد امـام خمینـی)ره( 
عـلاوه بـر مشـارکت در اجـرای پـروژه هـای عمرانـی 
بخـش درح سربیشـه، در ایـام شـیوع کرونـا هـم بیـش 
از 81 میلیـارد و 7۵0 میلیـون ریـال بـه منظـور تأمین 
اقـلام بهداشـتی و کمـک بـه معیشـت خانـواده هـای 
تحـت پوشـش این نهـاد و غیـر تحت پوشـش در اسـتان 

هزینـه کـرده اسـت.

اقدامات بسیار ارزنده در درح
معتمدیان با تأکید بر این که اقدامات کمیته امداد امام 
خمینی )ره( به عنوان دستگاه معین محرومیت زدایی 
از بخش درح،  بسیار ارزنده است، اظهارکرد: حمایت 
های همه جانبه آقای بختیاری از این پروژه، موجب 
رقم خوردن تحولات عظیمی در زندگی مردم محروم 
این منطقه شده است.به گفته وی،  برون داد مشارکت 
این نهاد در بحث محرومیت زدایی از منطقه درح، بنا 
به تفاهم  نامه 1۵ مهر سال گذشته در حوزه شهری و 
روستایی کاملًا مشهود است.استاندار به اعتبارات 
هزینه شده در زمینه اجرای پروژه های مختلف در 

امام  امداد  کمیته  گفت:  و  کرد  اشاره  درح  بخش 
خمینی)ره( به منظور عملیاتی کردن مفاد تفاهم نامه 
محرومیت زدایی از درح، در حوزه های زیرساختی 
به  رسانی  آب  درمان،  و  بهداشت  آموزش،  شامل 
روستاها و مناطق مرزی، احیای قنات ها، توسعه 
شبکه برق رسانی، احداث ساختمان شبکه بهداشت 
و اورژانس جاده ای، راه اندازی ساختمان فرستنده 
تفریحی  فضاهای  افزایش  سیما،  و  صدا  دیجیتال 
و ورزشی، توسعه کتابخانه ها، احداث ساختمان 
دارالقرآن و از همه مهم تر تحقق پروژه احداث پنج 
هزار واحد مسکونی روستایی ، اقدامات مؤثری انجام 
داده است.معتمدیان در ادامه به صدور مجوز حمایتی 
از خانواده های نیازمند آسیب دیده از کرونا )دو هزار 
خانواده جدید( و افزایش چشمگیر و چند برابری 
وام های کارگشایی به عنوان دیگر اقدامات این نهاد 
اشاره کرد و گفت: افزایش ۵0 درصدی وام های 

اشتغال زایی نیز منشأ تحول عظیم در استان بوده 
است.استاندار از همت سازمان برنامه و بودجه کشور 
به اختصاص 100 میلیارد ریال در راستای حمایت از 
صندوق ضمانت وام کمیته امداد امام خمینی)ره( نیز 
خبر داد.وی سپس مشکلات و تنگناهای موجود در 
مناطق مختلف استان به ویژه در شمال شهر بیرجند را 
یادآور شد که با قول مساعد »بختیاری« برای کمک به 
توسعه زیرساخت های شمال شهر بیرجند همراه شد. 
در پایان این جلسه، استاندار خراسان جنوبی، ضمن 
تشکر از اقدامات مدیرکل، معاونان و کارکنان اداره 
کل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان از رئیس و 
معاونان این نهاد برای حضور در استان و بازدید پروژه 
ها از نزدیک دعوت و با اهدای لوح تقدیر از مساعدت 
ها و اقدامات ارزنده »بختیاری» رئیس کمیته امداد 
امام خمینی)ره( کشور در اجرای پروژه های عام 

المنفعه استان تشکر کرد.

از تریبون مجلس مطرح شد : 

سوالات تند نماینده بیرجند ازآقای رئیس جمهور 

آقـای رئیـس جمهـور، وعده هـای اقتصـادی یادتـان 
هسـت؟ گفتیـد "اگـر مشـکلات ایـن کشـور کـه بسـیار 
پیچیده اسـت راه حل نداشـت من کاندیدا نمی شدم"، 

آیـا مشـکلات حـل شـده اسـت؟
نماینـده مـردم بیرجنـد، درمیـان و خوسـف در مجلـس 
شـورای اسـلامی در اولین نطـق میان دسـتور خـود در 
صحـن علنـی مجلـس ضمـن انتقـاد از سیاسـت هـای 
دولـت گفـت: گفتیـد "در ماه هـای ابتدایـی آغـاز بـه کار 
دولـت تدبیـر و امیـد موانـع از سـر راه تولیـد برداشـته 
می شـود"، چرا موانع در برخی از محل ها از هفت خان 

بـه 70 خـان رسـیده اسـت.

»خسـروی« ادامه داد: آقای رئیس جمهور، شـعار شـما 
نجات اقتصاد ایران بود امـا هم اکنون بـازار بورس، ارز 

و خودرو غـرق در هرج و مرج اسـت.
 دولـت تدبیـر و امیـد دنبـال آن بـود آن چنـان مـردم را 
از درآمـد سرشـار کنـد کـه بـه یارانـه ۴۵ هزارتومانـی 
نیـاز نداشـته باشـند امـا اکنون بعـد از حـدود 10 سـال 
ثابـت  بـودن میـزان پرداختـی یارانـه آب، بـرق، گاز و 
مایحتـاج  تمامـی  نـرخ  چندین بـاره  افزایـش  تلفـن، 
زندگـی مـردم  را شـاهد هسـتیم و افتخار شـما افزایش 
حقـوق کارمنـدان و کارگـران اسـت کـه بـه گـرد تـورم 
حاصـل از مدیریـت شـما نمی رسـد.وی افـزود: آقـای 

رئیس جمهور اکنون شـما بگویید مشـکل کجاسـت که 
دلار از حدود سـه هزار تومـان به حدود 27 هـزار تومان 

رسـیده اسـت؟ 
برشـمردن  بـا  سـخنانش  از  دیگـری  بخـش  در  وی 
ظرفیت هـای خراسـان جنوبـی گفـت: ایـن اسـتان بـا 
داشـتن معادن غنی، تولیدات کشـاورزی استراتژیکی 
چـون زرشـک، زعفـران و عنـاب، گیاهـان دارویـی، 
دامپـروری سـبک و سـنگین ظرفیت هـای خوبـی برای 
سـرمایه گـذاری بخـش دولتـی و غیـر دولتـی دارد کـه 
تحقـق آن در سـال جهـش تولیـد، خیـزش اقتصـادی و 

صنعتـی ایـن اسـتان را بـه دنبـال دارد.

به صورت ویدئو کنفرانس مطرح شد :

دستورالعملی برای دادستان 
حسین قربانی - دادستان کل کشور بر ضرورت برنامه ریزی برای حل مشکلات 

بنگاه های اقتصادی و کشاورزی خراسان جنوبی تاکید کرد. 
دادستان کل کشور روز گذشته در آیین معارفه دادستان عمومی و انقلاب استان 
که به صورت ویدئو کنفرانسی برگزار شد بیان کرد  که تکریم ارباب رجوع، 
نظارت حضوری، فیزیکی و الکترونیکی مستمر و مدیریت شده بر دادستان های 
شهرستان ها، ، صیانت از حقوق عامه، حل دعاوی با صلح و سازش، برنامه ریزی 
برای حل مشکلات بنگاه های اقتصادی وکشاورزی در کنار دولت با استفاده 
از همه ظرفیت های موجود، برخورد قاطع با بر هم زنندگان امنیت و... از نکات 

مهمی است که دادستان جدید مرکز استان باید به آن توجه کند.
را تحول در  اولویت های قوه قضاییه  از  یکی  »منتظری«  الاسلام  حجت 
این قوه دانست که دادستان ها در این زمینه مسئولیت دارند تا درون دستگاه 
قضایی از هرگونه آسیب و فساد صیانت و قاطعانه و بدون اغماض با هر گونه 

فساد برخورد شود.
وی یاد آور شد که دادستان استان باید مسئولیت های خود را در وهله اول به 
درستی بشناسد و با برنامه ریزی در راستای رسیدن به آن گام بردارد. حجت 
الاسلام »حمیدی« رئیس کل دادگستری استان هم در این مراسم با اشاره به 
این که دادستان جدید از تجربه ارزشمندی در تصدی مسئولیت دادسراهای 
فردوس و قاین برخوردار است،گفت: هدف از تغییر در مسئولیت ها ارائه 
خدمات بهتر به مردم است تا با اقداماتی که انجام می شود به اهداف مد نظر 

نزدیک تر شویم.
معاون سیاسی و امنیتی استانداری هم از خراسان جنوبی به عنوان استانی 
امن با مردمی ولایی یاد کرد و گفت: با همه تهدیدها با رفتار هوشمندانه، این 
استان به استانی امن در نگاه مردم و مسئولان کشور تبدیل شده است.حجت 
الاسلام »نسائی« دادستان جدید استان نیز تکریم ارباب رجوع، اجرای دقیق 
عدالت، حمایت از گروه های امر به معروف و نهی از منکر، استفاده از ظرفیت 
شوراهای حل اختلاف برای کاهش پرونده های ورودی به سیستم قضایی، 
توجه به امنیت مردم و برخورد قاطع با اشرار و هنجار شکنان و ... را از برنامه 

های خود اعلام کرد.
در پایان این مراسم، حجت الاسلام »نسائی« به عنوان دادستان جدید استان و 
»مقدس« دادستان سابق هم به عنوان رئیس دادگستری بیرجند )رئیس دادگاه 

های عمومی و انقلاب بیرجند( معرفی شدند .

نان فرش 

سه هزار و100مددجوی کمیته امداد امام خمینی 
)ره( امسال از بافت فرش 10میلیارد ریال درآمد 
کسب کردند. »حسینی«، معاون اشتغال و خودکفایی 
کمیته امداد امام خمینی)ره( گفت: بانوان مددجوی 
زیرپوشش این نهاد در این مدت 7۵۵ مترمربع فرش 
به ارزش 10 میلیارد ریال بافتند که فرش های بافته 

شده برای صادرات به تهران ارسال شد.

 ودیعه مسکن
 فقط به یک ششم

دو هزار و7۵8 نفر در استان برای دریافت وام 
ودیعه مسکن ثبت نام کردند که از این تعداد هزار 
و2۵0نفر واجد شرایط شناخته شدند و 227 نفر 
آن را دریافت کردند. به گزارش خبرنگار ما، طرح 
پرداخت  وام ودیعه مسکن از جمله طرح هایی 
است که دولت به منظور کمک به مستاجران 
در دستور کار قرار داد تا به این وسیله بخشی از 
مشکلات ناشی از پرداخت اجاره بها رفع شود. 
هرچند آمار مشخصی از تعداد مستاجران  در 
استان وجود ندارد اما بر اساس آخرین اعلام، 
بیش از هزار و 200 نفر واجد شرایط  دریافت 
این  تعداد دریافت کنندگان  وام هستند ولی 
هم  متقاضیان  ششم  یک  از  بیشتر  تسهیلات 

نیست.
مدیر کل راه و شهرسازی در این باره با اشاره به 
رکود برخی کسب و کارها بر اثر شیوع ویروس 
کرونا و ایجاد مشکل برای مستاجران گفت که 
بر این اساس دولت مصوبه ای مبنی بر پرداخت 

تسهیلات ودیعه مسکن به این قشر تصویب کرد.
به گفته مهندس»داعی«، براساس این مصوبه 
رقم دریافت تسهیلات برای تهران، کلان شهرها 
و دیگر شهرها به ترتیب ۵0، 30 و 1۵ میلیون 
تومان در نظر گرفته شد و متقاضیان وام ودیعه 
مسکن باید فاقد زمین و مسکن و دارای اجاره 
نامه رسمی باشند و البته در مرحله اول اجرای این 
طرح، تسهیلات به افراد زیر پوشش کمیته امداد و 
حقوق بگیران تعلق می گیرد.وی با اشاره به این که 
ثبت نام اولیه این طرح از چهارم تا 9 مرداد انجام 
شد، افزود: سپس از 1۴ تا 20 مرداد به متقاضیان 
مهلت داده شد تا درخصوص بارگزاری مدارک 
خود به صورت اینترنتی اقدام کنند و با توجه به این 
که در مرحله دوم تعدادی از متقاضیان برای تکمیل 
مدارک خود اقدام نکرده بودند تا 2۴ شهریور به 
آن ها فرصت ثبت مدارک داده شد.به گفته وی ، از 
مشمولان دریافت وام ودیعه مسکن در استان 227 
نفر موفق به دریافت تسهیلات شده اند و 37 نفر در 

مرحله تشکیل پرونده در بانک ها به سر می برند.

فرش قرمز برای سرمایه 
گذاری در ایجاد کشتارگاه

سرمایه گذارانی که برای ایجاد کشتارگاه های 
صنعتی ورود کنند مورد حمایت ویژه قرار می 
گیرند. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
ایجاد کشتارگاه را ظرفیتی برای تکمیل زنجیره  
گفت:  و  دانست  دامی  محصولات  فراوری 
این که شرایط  کشتارگاه های صنعتی ضمن 
بهداشتی را تضمین می کنند و در حفظ سلامت 
محیط زیست مؤثر هستند، ارزش افزوده بالاتری 
برای سرمایه گذاران دارند. »میرجعفریان« لزوم 
تجمیع کشتارگاه های سنتی استان و تبدیل  آن  
ها به کشتارگاه صنعتی را یادآور شد و افزود: با 
وجود بیش از دو میلیون و ۴00 هزار رأس دام 
سبک و 3۵ هزار نفر شتر در استان، خراسان 
جنوبی می تواند در بحث فراوری چرم به برند 
کشور تبدیل شود.وی به فعالیت 10 کشتارگاه 
در استان اشاره  کرد و از ورود ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام خمینی )ره( برای احداث کشتارگاه 

در دو شهرستان زیرکوه و نهبندان خبر داد.

کفن کرونا برای 152 نفر

با  جنوبی  خراسان  در  کرونا  فوتی های  تعداد 
ثبت یک مورد جدید به 1۵2 نفر رسید. معاون 
بهداشت  دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با بیان 
این که هم اکنون 1۴2 بیمار با علایم بیماری 
حاد تنفسی در بیمارستان های استان بستری 
هستند خاطر نشان کرد: از این تعداد 63 نفر 
مبتلای قطعی بیماری کرونا و12  نفر از مبتلایان 
 کرونا در بخش مراقبت های ویژه بستری هستند.
دکتر »مهدی زاده «با بیان این که حال عمومی دو  نفر 
از بیماران کرونایی بستری در بخش مراقبت های 
ویژه وخیم است افزود: متاسفانه با ثبت یک مورد 
جدید فوت در اثر کرونا در شبانه روز گذشته تعداد 

فوتی های این بیماری به 1۵2 نفر رسید.


